
PORTARIA Nº 778, DE 14 DE JUNHO DE 2017. 
 
Admite servidoras, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo PSPMS nº 002/2014, e dá outras providências. - 

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré; 

 
Considerando o inciso V do art. 114, do mesmo diploma legal;  
 
Considerando a necessidade das contratações em substituição aos Professores que estão com os 

contratos próximos do vencimento e não podem mais ser prorrogados; 
 
Considerando os elementos constantes no Processo Seletivo – PSPMS 002/14 Professor 

Municipal I; 
 
  
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Admitir ao serviço público, em virtude de aprovação em Processo Seletivo PSPMS nº 

002/2014, para o emprego temporário de Professor Municipal I Nível E – REF. MG 01, subordinadas a 
Secretaria Municipal de Educação, as candidatas abaixo relacionadas: 
 
CARGO: Professor Municipal I - Nível E – Ref. MG 01. 
CLAS NOME RG INICIO TERMINO 

438º LARISSA FERNANDA BAZAN 44.372.088-5 19/06/2017 18/06/2018 

439º IRACEMA ALZIRA DOS SANTOS 24.996.614-1 19/06/2017 18/06/2018 

443º 
VALDEREZ NOGUEIRA DE CARVALHO GOMES 
PEREIRA 

01.746.021-20 19/06/2017 18/06/2018 

445º VALDELICE SILVA DE PAULA 18.078.352-X 19/06/2017 18/06/2018 

447º ELENILDA SONIA MORAES 17.245.197-8 19/06/2017 18/06/2018 

450º FRANCELY DOS SANTOS DE AMARINS 20.548.379-3 19/06/2017 18/06/2018 

453º PAULO SÉRGIO MAXIMIANO DA SILVA 21.409.279-3 19/06/2017 18/06/2018 

454º REGINA CÉLIA DE LIMA 19.570.733-3 19/06/2017 18/06/2018 

455º IVANETE DOS ANJOS ZANETTI 20.165.642-5 19/06/2017 18/06/2018 

456º IZABELLA DE SÁ FERRAREZE 22.156.688-0 19/06/2017 18/06/2018 

458º ROSANA ANTONIO DA SILVA SEGNA 22.543.251-1 19/06/2017 18/06/2018 

461º LUCILENE OLIVEIRA MARQUES DOS SANTOS 24.121.893-7 19/06/2017 18/06/2018 

463º ELISETE ANA DE PAIVA 25.170.726-X 19/06/2017 18/06/2018 

465º OANAIR DE SOUZA NEVES 32.602.762-2 19/06/2017 18/06/2018 

466º AGATHA MELISSA GONZAGA GOSS 25.773.607-4 19/06/2017 18/06/2018 

467º ANA MARIA DE LIMA SANTOS 27.147.691-6 19/06/2017 18/06/2018 

468º KARINA RENATA PEREIRA DE OLIVEIRA 27.133.565-8 19/06/2017 18/06/2018 

472º TANIA FERNANDES RIBEIRO 28.204.532-6 19/06/2017 18/06/2018 

473º TATIANI REGINA GOMES 28.512.157-1 19/06/2017 18/06/2018 

480º ELISANGELA PINHEIRO NOBRE 33.587.088-0 19/06/2017 18/06/2018 

481º GISELE CRISTOVAM DA SILVA 32.377.243-2 19/06/2017 18/06/2018 

 
 
 



                                                                           
                                                          PORTARIA Nº 778/17 

 FOLHA Nº 02 
 
 

 

 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos fará as anotações de 
praxe e os registros legais necessários. 

 
Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do órgão 

interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário. 
                                                 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 14 de junho de 2017. 
 
 

 
 

 
 

   LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município 
de Sumaré, em 14 de junho de 2017 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do Município. 

 
 
 
 

 
WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


